S

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

+3.

ubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
RELATÓRIO DE ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE

PREÇOS N2 2021.04.22.01-TP

Processo n° 2021.04.22.01-TP
Tomada de Preços n° 2021.04.22.01-TP
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de coleta manual e transporte de
resíduos sólidos oriundos da coleta especial de resíduos de saúde (RSS) do Município de
Jaguaruana/CE.

Licitantes:
a) Cril Empreendimentos Ambiental Ltda — CNPJ n2 09.234.399/0001-40;
b) Atos Incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços Ltda — CNPJ n2
00.400.987/0001-31;
c) Urbanlimp Serviço de Limpeza e Conservação Ltda — CNPJ n2 24.525.971/0001-13

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio de 2021, às 09:00 horas, na sala de reunião da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, reuniu-se a sobredita Comissão, formada
pelos membros Joéferson Moreira da Silva - Presidente, Carlos Márcio da Silva — Suplente,
Maria Isabel Barreto - Membro, nomeados através da Portaria n2 148/2021, de 16 de fevereiro
de 2021, com a finalidade de analisar os documentos de habilitação do Edital de licitação
Tomada de Pregos n2 2021.04.22.01-TP "Contratação de empresa especializada na área de
coleta manual e transporte de resíduos sólidos oriundos da coleta especial de resíduos de
saúde (RSS) do Município de Jaguaruana/CE".

Após a análise dos documentos de habilitação, chegou-se ao seguinte resultado:

- Licitantes Inabilitados:
a) Cril Empreendimentos Ambiental Ltda: o balanço patrimonial apresentado, utilizou-se na
forma do Sistema Público de Escrituração Digital (SPED), entretanto, o Edital determina, in
casu, que o mesmo seja autenticado na Junta Comercial, nos termos do Item 4.6.1.1, e a não
apresentação da Certidão Simplificada, conforme exigência contida no Item 4.7.1 do Edital.
b) Atos Incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços Ltda: não apresentação da
comprovação de vinculo profissional do Sr. Helder Thyago Melo de Oliveira "Engenheiro Civil"
com a respectiva empresa, conforme determina o Item 4.4.1 c/ 4.4.2 e seus subitens do Edital;
c) Urbanlimp Serviço de Limpeza e Conservação Ltda: não apresentação da declaração exigida
no Item 4.5.6 do Edital.
É a decisão. Fica aberto o prazo recursal

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA
Presidente Joéferson Moreira da Silva tO/Joriaao,--- i...,. /1

-±
l'I'VaXii.el ‘ cad Jtil,t/

Suplente Carlos Márcio da Silva
Membro Maria Isabel Barreto

,

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

>z